

بی‌اعتنایی مرتضوی به کمیسیون بررسی قتل زهرا کاظمی در مجلس

بر اساس گزارش خبرگزاری‌ها پرونده قتل زهرا کاظمی در کمیسیون اصل نود مجلس بررسی شد. در جلسه این کمیسیون پزشکیان، وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، شوشتری، وزیر دادگستری، مسجد جامعی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، ابطحی، معاون حقوقی و پارلمانی رییس جمهوری و معاونین وزرای کشور و اطلاعات و رییس سازمان پزشکی قانونی و رییس کمیسیون حقوق بشر اسلامی، حضور داشتند. جمیله کدیور، مخبر کمیسیون اصل نود، در مصاحبه با خبرنگاران با توضیح این مسأله که دادستان تهران با وجود پی‌گیری‌ها ما در جلسه حضور نیافت از جمله گفت: «در این جلسه سه ساعته خیلی بیش از چیزی که در گزارش کمیته ویژه رییس جمهور انعکاس یافته بود، موضوعات بیان شد و در خصوص نحوه

بازداشت، دوران بازداشت، مقطعی که زهرا کاظمی بستری میشد و مسایل بعد از فوت وی و نیز اقداماتی که پزشکی قانونی انجام داده؛ بحث شد. وی گفت: هر کدام از مدعوان نظراتشان را در خصوص گزارش کمیته ویژه به رییس جمهور، ارائه کردند و در نهایت در خصوص نحوه رسیدگی به پرونده بعد از ارجاع گزارش رییس جمهور به دستگاه قضایی و اقداماتی که قاضی در خصوص پرونده داشته است، توضیحاتی ارائه شد.» کدیور در ادامه افزود که: «توضیحات آقای خوشوقت در کمیسیون بسیار روشن کننده بود. وی از گفت و گوهایی که طی دو نشست با آقای مرتضوی داشته است، توضیح کاملی ارائه کرد و توضیحات نشان می‌داد که دادستان از همان ابتدا نظری خاص در مورد خانم کاظمی داشته است و قبل آنکه مطلبی روشن شود در نشست اولیه مطرح می‌کند که البته اظهارات دیگران چه از وزارت اطلاعات

ادامه در صفحه ۲

ضمیمه

نام
مردم
ارکان مرکزی حزب توده ایران

ضمیمه ۶۶۵، دوره هشتم
سال بیستم، ۷ مرداد ماه ۱۳۸۲

«دادستانی» تهران ستاد سازمان دهی آدم ربایی، شکنجه و جنایت بر ضد دگراندیشان

آشکارتر حقیقت با ذکر جزئیات بیشتر دراینباره خواهم بود...» آرمین در ادامه همین سخنان اطلاعات جدیدی درباره قتل زهرا کاظمی و سازمان دهی آن توسط مرتضوی ارائه می‌دهد و می‌گوید: «زهرا کاظمی ۲۰ دقیقه بامداد روز ششم تیرماه به بیمارستان بقیه الله منتقل می‌شود. چند ساعت بعد به حال اغما می‌رود طبق روال معمول درباره اینگونه بیماران وی باید در همان روز ششم پس از رفتن به حال اغما سیتی اسکن شود. طبق مدارک ضمیمه گزارش هیأت ویژه رییس جمهوری در سیتی اسکن بیمارستان ضایعات مغزی و خونریزیهای متعدد و شدید ناشی از کوفتگی در قسمت اطراف گوش، جلو و طرف راست سر و داخل بافت مغز مشاهده شده است. تورم وسیع در قسمت راست تا پشت سر آنقدر شدید بوده که به بطن مغز فشار آورده است. به عبارت بهتر در گزارش وضعیت بیمار از روز ششم به بعد نتیجه سیتی اسکن و علت ضایعات متعدد مغزی بیمار یعنی ضربه‌های متعدد به سر ثبت شده است و پزشکان معالج و رییس بیمارستان از آن مطلع بوده اند. از طرفی آقای خوشوقت به صراحت می‌گوید قاضی مرتضوی روز ۸۲/۴/۴ وی را احضار کرده و ضمن اعلام جاسوس بودن زهرا کاظمی، او را تهدید کرده که به علت صدور مجوز برای این خبرنگار، متهم به معاونت در جرم است. همچنین طبق اطلاعات موثق خود قاضی مرتضوی حداقل در یک مرحله در بازجویی متهم شرکت داشته است. چنانکه ملاحظه می‌شود قاضی مرتضوی به این متهم عنایت خاص داشته و شخصاً امور وی را پیگیری می‌کرده است. بنابراین نمی‌توانسته به وضعیت وی در بیمارستان بقیه الله بی

ادامه در صفحه ۲

مسأله عملکرد بیدادگرانه قوه قضائیه رژیم ولایت فقیه و استفاده از این دستگاه به عنوان ابزار جدی ارعاب و سرکوب نیروهای دگراندیش موضوع تازه بی‌نیست و به کرات درباره آن اظهار نظرهای روشنگرانه صورت گرفته است. صدور احکام جابرانه در بیدادگاه‌های رژیم بر ضد نیروهای ملی - مذهبی، دانشجویان مبارز و صدور احکام بستن مطبوعات دگراندیش، از جمله عملکردهایی بوده است که دستگاه قضایی رژیم زیر نظارت مستقیم ولی فقیه در سال‌های اخیر در مبارزه بر ضد روند اصلاحات سازمان دهی و به مرحله اجرا در آورده است. موضوعی که در هفته‌های اخیر و در بازتاب اخبار گوناگون جلب نظر می‌کند نقش و فعالیت دادستانی تهران و مرتضوی به عنوان دادستان آن در سازمان دهی آدم ربایی، شکنجه و جنایت بر ضد دگراندیشان است. کنترل و هدایت دستگاه‌های موازی اطلاعاتی و ارتباط تنگاتنگ با نیروهای سرکوب گر همچون سپاه، بسیج و چماق داران انصار، امکانات وسیعی را در اختیار جنایتکارانی همچون «قاضی» مرتضوی، دادستان تهران قرار داده است تا با مصونیت آهنین «قضایی» و «قانونی» نقش برجسته‌یی در سازمان دهی یورش به جنبش مردمی و روند اصلاحات بر عهده بگیرد. محسن آرمین، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، در سخنانی که روز یکشنبه ۵ مرداد توسط خبرگزاری‌ها مخابره شد در زمینه نقش مرتضوی از جمله گفت: «قاضی مرتضوی در دادگاه انتظامی قضات به علت تخلفات متعدد محکوم شده است و مانع اجرای حکم محکومیت او شده اند. همچنین بر نقش فعال قاضی مرتضوی در اجرای سناریوی اعتراف گیری از دانشجویان زندانی و انجام مصاحبه‌های تلویزیونی از بازداشت شدگان تصریح کردم. سکوت قاضی مرتضوی نسبت به این دو مطلب دلیلی بر پذیرش صحت آن است. البته ایشان میتواند تکذیب کند. در اینصورت ناگزیر از بیان

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

ادامه «دادستانی» تهران ...

تفاوت و از نظر پزشکان بیمارستان مبینی بر علت خونریزی یعنی ضربه مغزی بی اطلاع باشد. لذا ادعای قاضی مرتضوی در جوابیه خود مبنی بر اینکه ... زهرا کاظمی دچار سکتة مغزی شده و به استناد این گزارش به آقای خوشوقت اعلام کرده علت مرگ سکتة مغزی است، کذب محض است...»

در اخبار دیگر نیز آمده بود که مرتضوی در دیدار با خانواده های دستگیر شدگان اخیر ضمن تهدید خانواده ها بی پروا از اعدام دگراندیشان در صورت عدم همکاری آنان سخن گفته است. رضا یوسفیان، نماینده شیراز در سخنانی که در پایگاه اینترنتی «امروز» انتشار یافته است گفت: «دیدار شبیه شب با مادر یکی از اعضای شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت به شدت مرا متاثر کرد. زیرا در آن ملاقات مادر آن دانشجو به من گفت، برای دیدن فرزندم به پیش آقای مرتضوی رفتم. وی تا مرا شناخت گفت کار وی تمام است. وی رفتنی است. با او صحبت کنید تا با ما همکاری کند و گر نه اعدام خواهد شد.»

همچنین لازم به تذکر است که در کنفرانس مطبوعاتی اخیر نمایندگان دفتر تحکیم وحدت با خبرگزاری ایسنا نیز تأکید شده بود که: دستگیری دانشجویان با حکم دادستانی و از طریق ضابطان آن انجام می شود، و بر اساس شواهد موجود به جز حجت شریفی و مهدی حبیبی، سایر دانشجویان دستگیر شده در بند ۳۲۵ زندان اوین، زیر فشار های شدید و شکنجه های غیر انسانی برای اعتراف گیری نگهداری می شوند.

از مجموعه اخبار و گزارش های منتشر شده روشن است که دادستانی تهران و دادستان آن این روزها نقش ویژه ای را در سازمان دهی سرکوب، شکنجه و قتل دگراندیشان برعهده دارد. دادستانی تهران ادامه دهنده همان برنامه ها و طرح هایی است که قبلاً توسط سعید امامی در وزارت اطلاعات رژیم سازمان دهی و اجرا می شد. نکته جالب در این زمینه این است که اگر زیر فشار جنینش اصلاحات، در سال ۱۳۷۶، مرتجعان حاکم تلاش می کردند منکر ارتباطات خود با جنایتکارانی همچون سعید امامی گردند، امروز دستگاه های تبلیغاتی ارتجاع و سخنگویان آن با تمام توان از عملکرد و اعمال جاننشین سعید امامی آشکارا حمایت می کنند. ابعاد بیدادگری و ظلم دستگاه قضایی رژیم ولایت فقیه و تجاوز آن به حقوق اولیه شهروندان میهن ما آنچنان است که تنها با انحلال و بازسازی کامل این دستگاه و محاکمه جنایتکارانی همچون مرتضوی ها می توان به سرنوشت قضا و قضاوت در میهن ما امیدوار بود و این نیز ممکن نخواهد بود جز با طرد کامل رژیم ولایت فقیه که از دستگاه قضایی کشور به عنوان همزاد و در عین حال چوب قانون برای ادامه حکومت قرون وسطایی و ضد مردمی خود سود جسته و می جوید.

ادامه بی اعتنایی مرتضوی به ..

و چه دستگاه قضایی نشان داد که در بازجویی ها هیچ اعترافی به جاسوسی از طرف خانم کاظمی وجود نداشته است و معلوم نیست دادستان تهران بر چه مبنایی اتهام جاسوسی را به وی وارد کرده است. اگر دادستان تهران در جلسه حضور داشتن حداقل توانست به این مباحث پاسخ دهد که متأسفانه حضور نیافت. «کدیور گفت: «با توضیحاتی که دکتر پزشکیان و دکتر صدر دادند؛ بحث نحوه ضربه مغزی و خونریزی و شکستگی استخوان جمجمه را اشاره کردند که هیات های مختلفی حتی امروز به دلیل شک و شبهه هایی که بعضاً متخصصین دارند بررسی کرده اند و همه مؤید ضربه مغزی است ولی اعضای کمیسیون مطرح کردند که ضربه بسیار فنی بوده که بدون اثر و نشانه های ظاهری جمجمه را شکسته است یعنی خود می توان فرضیه بسیار روشنی باشد برای پیدا کردن فرد متهم که مدعویین هم این نظر را تأیید کردند که ضربه فنی بوده و از هر کسی این کار بر نمی آمده است.» کدیور تصریح کرد: «توضیحات نماینده وزارت اطلاعات مؤید این بود که اعترافی مبنی بر جاسوس بودن خانم کاظمی وجود ندارد و نیز ابراز نگرانی میکردند که بازداشت شدگان (بازجویان زهرا کاظمی که تاکنون بازداشت شده اند) را به جایی برده اند که صلاح نمی دانستیم این افراد نگهداری شوند. نمی دانیم این افراد پیش چه زندانیانی نگهداری می شوند...» تلاش در راه افشای این جنایت هولناک و محاکمه و محکومیت سازمان دهندگان آن و گسترش فشار بین المللی برای رسیدگی بی طرفانه چگونگی قتل زهرا کاظمی بخشی از مبارزه برای افشای سرکوب خشن حقوق بشر در ایران و تلاش در راه رهایی هزاران زندانی سیاسی بی است که در چنگال شکنجه گران رژیم اسیرند.

استعفای وزیر علوم

بر اساس گزارش خبرگزاری ها، دکتر معین، وزیر علوم، بالاخره پس از هفته ها شایعه استعفا داد. استعفای دکتر معین در پی حوادث اخیر دانشگاه های کشور و تهاجم وحشیانه مزدوران ولی فقیه و ضرب و شتم و دستگیری صدها دانشجوی معترض قابل پیش بینی بود. دکتر مهدخت بروجردی، مدیر کل روابط عمومی وزارت علوم، در گفت و گو با خبرنگار آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) اظهار داشت: «وزیر علوم، تقاضای استعفای خود را به ریاست جمهوری تحویل داده اند اما مشخص نیست که تأیید یا رد شود. وی استعفای وزیر علوم را اعتراضی به مشکلات لایحه تغییر ساختار وزارت علوم عنوان کرد و گفت: تاکنون خبری از تأیید یا رد استعفای وزیر علوم نداریم. گفتنی است وزیر علوم قبلاً اعلام کرده بود که این وزارت خانه اکنون بیشتر به عنوان دبیر خانه شورای عالی انقلاب فرهنگی کارکرد دارد.» ولی اخبار دیگر حاکی از آن است که از جمله دلایل اساسی استعفای دکتر معین عملکرد نیروهای انتظامی و خصوصاً نقش «حراست دانشگاه» در سرکوب دانشجویان و بر خلاف نظرات دکتر معین بوده است. پایگاه خبری امیر کبیر در این زمینه نوشت: «همچنین شنیده شده است که در هفته های اخیر حراست وزارت علوم از وزیر این وزارت خانه حرف شنوی نداشته و مستقل عمل می کرده است. یک منبع موثق که نخواست نامش فاش شود در گفتگو با خبرنگار خبرنامه امیر کبیر گفت: دخالت مدیر کل حراست وزارت علوم در بازداشت های اخیر دانشجویان مورد تأیید وزیر نبوده و سبب بروز اختلافات جدی بین وزیر و مدیر کل گشته است. استعفای دکتر معین تنها نشانه دیگری از پایان خط دولت اصلاحات و عدم توانایی آن به پیش برد برنامه های خود در چارچوب ادامه رژیم ولایت فقیه است.»

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هر ونه نام اضافی خودداری کنید.

1- Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Supplement to Nameh Mardom-NO 665
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

29th July 2003

شماره فاکس و
تلفن پیام گیر ما
۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

نام IRAN e.V.
شماره حساب 790020580
کد بانک 10050000
بانک Berliner Sparkasse